
 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

TISKOVÁ INFORMACE č. 39 
Kudlovice: Kopecký postoupil na druhé místo 
 
Startovní pole Barum Czech Rally Zlín absolvovalo ještě před vjezdem do servisní zóny 
v Otrokovicích po kontrole přeskupení ve Zlíně rychlostní zkoušku s pořadovým číslem 5 
Kudlovice. Na úseku dlouhém 21,43 kilometrů zatáhla tovární posádka Škoda Motorsport 
Jan Kopecký, Pavel Dresler na voze Škoda Fabia R5. Na své pronásledovatele najeli více 
než třináct vteřin a postoupili na druhé místo v průběžném pořadí.   
 
Druhý nejrychlejší čas zajel v Kudlovicích tovární jezdec Hyundai Motorsport Daniel Sordo 
(Hyundai i20 R5), který snížil ztrátu na třetího Nikolaje Grjazina na 8,8. vteřiny. Ve vedení 
zůstává s náskokem 7,4 vteřiny nadále vedoucí jezdec evropského šampionátu Alexej 
Lukjaňuk z Ruska jedoucí na voze Ford Fiesta R5. 

Havárie vyřadila z boje o čelní příčky třetího muže průběžného pořadí Mistrovství Evropy 
Maďara Norberta Hercziga, který po havárii zahodil fabii R5 do lesního porostu, naštěstí 
posádka zůstala po havárii nezraněna.  Skvěle jede český jezdec Miroslav Jakeš (Škoda 
Fabia R5), jenž se posunul již na páté místo, hned příčku za ním je Filip Mareš. Po 
slušného tempa se dostává i Jaromír Tarabus, který okupuje sedmou příčku celkového 
pořadí.  
 
V hodnocení kategorie vozů RGT vede Simone Tempestini z Rumunska (Fiat 124 Abarth), 
pořadí dvoukolek a evropskému šampionátu juniorů do 27 let vévodí Martinš Sesks 
z Lotyšska (Opel Adam R2).  
 
Pořadí po 5. rychlostní zkoušce: 

1. Lukjaňuk, Arnautov (RUS, Ford Fiesta R5)   38:38,8 min  
2. Kopecký, Dresler (CZE, Škoda Fabia R5)   + 7,4 s 
3. Grjazin, Fedorov  (LVA/RUS, Škoda Fabia R5)  + 14,6 s 
4. Sordo, Del Barrio (ESP, Hyundai i20 R5)   + 23,4 s 
5. Jakeš, Machů (CZE, Škoda Fabia R5)    + 47,0 s 
6. Mareš, Hloušek (CZE, Škoda Fabia R5)    + 55,2 s 
7. Tarabus, Trunkát (CZE, Škoda Fabia R5)   + 1:07,9 min 
8. Ingram, Whittock (GBR, Škoda Fabia R5)   + 1:17,3 min 
9. Kreim, Christian (DEU, Škoda Fabia R5)   + 1:19.1 min 
10. B. Magalhaes, H. Magalhaes (PRT, Ford Fiesta R5)  + 1:43,7 min 

 
21. Tempestini, Itu (ROU, Fiat 124 Abarth), 1. místo RGT + 4:14,1 min  
24. Sesks, Francis (LVA, Opel Adam R2), 1. místo 2WD + 4:21,7 min 

 
       
Ve Zlíně 25. srpna 2018                             Roman ORDELT 
                                                                       tiskový mluvčí 
                                                                  Barum Czech Rally Zlín 


